~-

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º436, Liv. 25, Fls.

às 15 :20hs.

Em 20/06/2016.

Autor: Vereador RO~

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

Nº.063/2016

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR aos
familiares do Sr. ARMANDO DA SILVA AGUIAR, em virtude de seu
falecimento ocorrido nesta cidade, no dia 18/06.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
19 de junho de 2015.

~-> ___ _,__.A

APRCNADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 O JUN. 2016

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossas mais sinceras condolências, pelo
falecimento do Sr. ARMANDO AGUIAR, ocorrido no dia 18 de junho, do
corrente ano, nesta cidade.

Armando da Silva Aguiar era natural de Araguacema-Go, um
dos pioneiros de nossa cidade, que exerceu por muitos anos a profissão de
Dentista Prático e foi enfermeiro da extinta Sudeco, residiu na rua 1 º Maio
mais de 50 anos. Era pai de nove filhos.

Aos 88 anos de idade, Armando Aguiar partiu desta vida,
deixando uma grande tristeza no seio de sua família, que com certeza, Barra
do Garças perde um de seus mais ilustres pioneiros, que ajudou a escrever
páginas importantes na história de nossa cidade.

A família enlutada, nosso sincero pesar. ---
RONALDO